

olunur. Belə ki, 6/8 ölçüdə ikinci güclü hissə 4-cü 8-liyə təsadüf edirsə, 3/4 ölçüdə bu 3-cü 8-liyə təsadüf edir və belə qaydada ritmik qruplaşmada rəngarənglik yaranır.

Azərbaycan xalq musiqisinin ayrılmaz hissəsi olan zəngin ritmikadan ustalıqla istifadə Vasif Adıgözəlov musiqisinə xas olan millilik prinsiplərindən ən əsası sayıla bilər. Burada xalq rəqslərinin ruhu məhz bu an daha qabarıq ifadə olunur.

Orta hissədə təqdim olunan epizod xalq şənliyini xatırladır. Burada bəstəkar Bayatı-kürd intonasiyalarına əsaslanan musiqi materialı təqdim etmişdir. Epizod mövzuların səslənmə növbələşməsinə görə maraqlıdır. Belə ki, burada xalq şənliyini xatırladan mövzu tək orkestrin ifasında keçir. Bu mövzudan sonra isə növbəti gələn mövzu tək solistin ifasında təqdim olunur.

Konsertin III hissəsi rondo-sonata formasında yazılmışdır – A-B-A-C-A-B₁-A. III hissə bütövlükdə rəqs xarakterli mövzular üzərində qurulmuşdur. Yeni mövzu yox, I hissənin əsas partiyasının mövzusuna əsaslanan və sadəcə olaraq rəqs xarakteri alan bir mövzu təşkil edir.

Vasif Adıgözəlovun bu konserti xalq musiqisi ilə ən yaxın əlaqəsi olan əsərlərdən biri sayıla bilər. Düzdür, onun yaratdığı mahnılar, oratoriyalar xalq musiqisindən bəhrələnən musiqi əsərləridir. Amma bununla belə onun bütün əsərlərində xalq musiqisinin qaynaqları, onu təşkil edən elementlər özünü göstərir və bu elementlər xalq musiqisini göstərmək, bildirmək məqsədilə deyil, təbii olaraq bəstəkarın daxili musiqi duyumundan və xalq musiqisi ilə dərinləndirilmiş yaxın münasibətdə olduğundan irəli gəlir. Bu da əvvəldə də

qeyd olunduğu kimi onun böyüdüüyü mühitin təsiri ilə əlaqəlidir.

Azərbaycan bəstəkarlığında biz əsərlərin musiqi dilini təhlil edərkən ilk öncə onun milli elementlərini nəzərdən keçiririk. Çünki, Azərbaycanda yaranan hər bir əsər mütləq şəkildə bu xalqın milli mədəniyyətinə, onun musiqisinə, ləğvə əsasına, ən nəhayət təfəkkür tərzinə cavab verməlidir. Hətta əgər əsər programlıdırsa onun bədii məzmunu, əsaslandığı bədii mənbə belə xalqın mədəniyyətinə əsaslanmalıdır. Bunu həm bir vətəndaş olaraq, vətəninə sevmənin borcu olaraq etməsi məntiqlidir.

Eyni zamanda, bu sənətkar şüurunun təbiətdən gələn nəticəsidir. Çünki sənətkar adı insanlardan fərqli olaraq zamanı qabaqlayır, onu daha dərinləndirən anlayır və kəşf edir. Bəstəkar öz əsərində dinləyicisinə qəlbinin dərinliklərində gizləndirən etirazı, sevgini, etirafı, kədəri çatdırmağa çalışır, yaratdığı obrazlarda həyat gündəliyini vərəqləyir. Onun müraciət etdiyi janrlarda belə bəstəkarın şəxsi həyatında yaşadıkları, vətəninin taleyinə münasibəti ifadə olunur.

Vasif Adıgözəlov da məhz belə sənətkardır. Əgər hal-hazırda təqdim etdiyim ikinci fortepiano konsertinə bu ampuladan baxsaq burada səslənən qəlbə yaxın melodiyalar, zəngin harmonik dil, sırf milli ritmika əsərlərin milli elementlərlə zənginliyindən xəbər verir. Lakin bəstəkarın sırf özünəməxsus milli təfəkkürə əsaslanmağı onun əsərlərinin bədii məzmununun milli psixologiyaya əsaslanmasından irəli gəlir. Yəni burada musiqinin Azərbaycan xalqının nümayəndəsinin yaratdığını göstərmək üçün milli elementlərdən təsviri vasitə olaraq istifadə yox, musiqinin məhz bu elementlərdən yararlandığını göstərmək olur.

Həm də əgər bəstəkar bəsit şəkildə sadəcə olaraq bu elementləri əsərlərində istifadə etsəydi eyni zamanda müasir yazı üslubunun özəlliklərini tətbiq edə bilməzdi və yaxud bu sonradan əlavə olunmuş, kənardan yanaşmış bir proses olardı. Bu bir növ o zaman baş verə bilər ki, azərbaycanlı olmayan bir bəstəkar Azərbaycan xalq musiqi dilinə əsaslanan musiqi əsəri yaratmaq fikrinə düşər. Məsələn, XX əsrin əvvəllərində professional musiqi sənətinin yüksəlməsi və inkişafı üçün keçmiş Sovet hakimiyyətində tətbiq olunan metodun nəticəsi olaraq Qliyerin yazdığı "Şahsənəm" operası kimi.

Vasif Adıgözəlov isə musiqiçi olmasaydı belə xalq musiqisini təfəkkür tərzinə çevirmək onun üçün çətin deyildi. Ona görə də onun yaratdığı əsərlərdə milli xüsusiyyətləri təhlil edərkən milliliyin onun üçün əslində düşüncə tərzini olduğunu qeyd etmək yerinə düşər.